
 

Evalueringsrapport Forår 2023  

Audiologopædi 
Uddannelse: Audiologopædi 
Niveau: Bachelor og kandidat 
Studienævn: Audiologopædi 
 
Evalueringsstrategi for uddannelsen:  
Evalueringerne er gennemført som en kombination af skriftlig slutevaluering og mundtlig midtvejsevaluering, jf. 
uddannelsens evalueringsstrategi 
 
Hvilke specifikke kurser inkluderer denne evalueringsrapport:  
Bachelor: Audiologopædisk praksis, Teoretisk og anvendt sprogvidenskab III, Teoretisk og anvendt sprogviden-
skab IV, Sprog- og talevanskeligheder for voksne personer med erhvervet senhjerneskade + klinik, Psykologi, 
Stemmelidelser, Sprogtilegnelse 
Kandidat: Sprog, kommunikation og kognition i behandlingsforløb, Alternativ og supplerende kommunikation for 
børn og voksne med omfattende tale-, sprog- og kommunikationsvanskeligheder, Faglig kvalitetssikring i audio-
logopædien, Tosprogethed 
 
Positive eksempler til inspiration: 
De studerende roser portfolio som eksamensform, da det giver de studerende mulighed for at afvikle eksamen i 
løbet af semestret – og dermed have en lavere arbejdsbyrde ved eksamensterminen.  
 
Forhold der kræver opfølgning: 
I enkelte fag henvises der til litteratur, som de studerende selv skal fremsøge. Her har flere studerende givet 
udtryk for, at nogle af disse kilder slet ikke var tilgængelige for dem gennem de gængse artikel- og litteraturba-
ser. I et enkelt fag problematiseres det, at teknikken i undervisningslokalet ikke virkede, så det var svært at 
tilgå de nødvendige video- og lydfiler. 
 
Andre initiativer baseret på evalueringer: 
Studienævnet implementerer en ny evalueringsstrategi til forårssemestret 2024 med fokus på at højne svarpro-
centen blandt de studerende.  
Dette skal blandt andet ske ved at indføre et såkaldt ”stopklodsspørgsmål”, hvilket giver de studerende mulighed 
for at springe de uddybende spørgsmål over, hvis de ikke har noget særligt positivt eller negativt at fremhæve. 
 
Initiativer siden sidste evaluering: 
Studienævnet har haft fokus på at højne svarprocenten, blandt andet ved større inddragelse af de studerende 
ved mundtlige slutevalueringer.  


